
KIEDY UDAĆ SIĘ Z DZIECKIEM DO PORADNI 

PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ? 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna to placówka oświatowa, która oferuje bezpłatne 

wsparcie dla nauczycieli, rodziców i dzieci. Jest to instytucja, która decyduje, czy dziecko 

nadaje się do podjęcia nauki szkolnej . To również kopalnia cennej dla rodziców wiedzy  

w zakresie wspierania rozwoju intelektualnego dziecka. Warto wiedzieć, że można się do niej 

zgłosić nie tylko wtedy, gdy problem już istnieje, ale także wtedy gdy chcemy zadbać  

o odpowiednią profilaktykę. To miejsce, w którym doświadczeni specjaliści służą swoją 

wiedzą; wszystko po to, aby umiejętnie wspierać Ciebie i Twoje dziecko- głównie choć nie 

tylko, na etapie nauki szkolnej. 

Świadomy rodzic to taki, który uważnie obserwuje swoje dziecko i słucha sygnałów  

z otoczenia. Wyciąganie wniosków z prowadzonych obserwacji jest pierwszym  

i podstawowym sposobem na szybką reakcję. Jeśli obserwujesz swoje dziecko, wiesz, że 

poświęca na naukę odpowiednią ilość czasu, a mimo to nie osiąga ono zadowalających 

wyników w nauce, prawdopodobnie boryka się z jakimś problemem, który niekoniecznie musi 

być dla Ciebie czytelny. To samo może dotyczyć zachowania dziecka – nie jesteś w stanie być 

świadkiem wszystkich wydarzeń, dlatego musisz zaufać sygnałom z zewnątrz i potraktować je 

przynajmniej jako wiedzę, którą warto zweryfikować. Jeśli nauczyciel ciągle skarży się na 

zachowanie pociechy, a w domu nie przejawia ona zachowań , o których wspomina nauczyciel, 

warto poszukać przyczyny takiego stanu rzeczy. Być może Twoje dziecko wykazuje problemy 

adaptacyjne lub nie potrafi porozumieć się z rówieśnikami? W diagnozie problemu na pewno 

pomoże wizyta w poradni. Czasami zdarza się, że pomysł na wizytę nie wypływa od rodzica, a 

z zalecenia nauczyciela, który zauważył problem np. ze słuchem, wzrokiem, zapamiętywaniem 

czy koncentracją. Nikt nie może zmusić was do wizyty w poradni; spotkanie ze specjalistami 

jest zawsze dobrowolne jednak nie warto się przed taką wizytą wzbraniać- może ona tylko 

pomóc. 

 

CO JEST SYGNAŁEM, ŻE DZIECKO POTRZEBUJE KONSULTACJI W PORADNI? 

 Problemy emocjonalne – płaczliwość, lękliwość, agresja. 

 Trudności w nauce, pomimo odpowiedniego przykładania się do zadań. 

 Częste kłótnie z rówieśnikami. 

 Brak przyjaciół, problemy z zaklimatyzowaniem się w klasie. 

 Problemy z zachowaniem. 

 Problemy z komunikacją. 

 Ponadprzeciętne zdolności edukacyjne. 

 

PORADNIA UDZIELA POMOCY W FORMIE: 

 Diagnozowania przyczyn trudności szkolnych, wychowawczych, emocjonalnych. 

 Określania potencjalnych możliwości uczniów. 

 Terapii psychologicznej. 

 Terapii pedagogicznej. 

 Terapii logopedycznej. 



 Zajęć specjalistycznych, warsztatów. 

 

 Konsultacji i porad. 

 Orzekania o potrzebie indywidualnego nauczania, kształcenia specjalnego lub 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. 

 Opiniowania o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

 

JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO PIERWSZEJ WIZYTY? 

Pierwsza wizyta w poradni to zarówno dla dziecka, jak i rodzica sytuacja nowa. Warto więc 

przygotować się do takiej wizyty. 

 Do przeprowadzenia diagnozy dziecko powinno być zdrowe ( bez gorączki, kataru itp.) 

Jeśli dziecko jest chore lub z jakichś innych powodów nie może być badane w danym 

dniu rodzic powinien poinformować o tym poradnie. 

 Dziecko powinno być wypoczęte. 

 Porozmawiaj z dzieckiem przed wizytą w poradni. Dziecko powinno traktować wizytę 

jako sytuację, która ma na celu pomóc mu w jego kłopotach, trudnościach dotyczących 

nauki lub zachowania. 

 Warto przygotować również takie informacje jak: przebieg rozwoju dziecka, moment 

pojawienia się trudności, czy w życiu dziecka pojawiły się jakieś wydarzenia , mogące 

mieść wpływ na obecną sytuację itp. Wszystkie te dane pozwolą  zorientować się w 

sytuacji dziecka oraz podjąć dalsze kroki służące wyjaśnieniu przyczyn zgłaszanych 

trudności. 

Termin wizyty w poradni ustala rodzić. W tym celu należy dostarczyć: 

 Odpowiedni wniosek. 

 Zaświadczenie od lekarza rodzinnego o ogólnym stanie zdrowia lub jeżeli jest taka 

konieczność skierowanie od lekarza specjalisty. 

 Opinię o uczniu przygotowaną  przez wychowawcę/pedagoga/psychologa. 

 Inną dokumentacje w zależności od potrzeb ( karty informacyjne leczenia szpitalnego, 

informacje o leczeniu specjalistycznym itp.) 

Dostarczona dokumentacja jest przydatna w analizowaniu przyczyn trudności dziecka, 

określenia dalszych działań, w tym doboru odpowiednich narzędzi do przeprowadzania 

diagnoz. 

Badanie w poradni jest kilkuetapowe. Diagnozę przeprowadzają specjaliści – psycholog, 

pedagog, logopeda. Po skończonej diagnozie specjalista omawia z rodzicami wyniki 

przeprowadzonych badań. Określa przyczyny zgłaszanych trudności i proponuje możliwe 

formy pomocy. 

 

CO DAJE DZIECKU OPINIA Z PORADNI PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNEJ? 

Opinia o dziecku wydana przez poradnię zawiera diagnozę postawioną przez specjalistów. 

Określone zostają indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne dziecka a także jego 



możliwości psychofizyczne. Dzięki temu szkoła może podjąć określone działania czyli objąć 

dziecko pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie zajęć logopedycznych, korekcyjno-

kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających kompetencje emocjonalno-

społeczne, dostosować wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych ucznia. 

 

CZY RODZIC MUSI DOSTARCZYĆ OPINIE Z PORADNI DO SZKOŁY? 

Rodzic nie ma obowiązku wyrażać zgody na badanie w poradni jak i przekazywania szkole 

informacji o wynikach przeprowadzonej diagnozy. Warto jednak pamiętać o tym, że  

dokumenty te mają dla przedszkola lub szkoły istotne znaczenie, jeśli zostaną dostarczone do 

placówki. 
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